
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.augustā       Nr. 516                                                                                       

(protokols Nr.10, 36.§.)  

  

Par pārvaldes uzdevuma nodošanu,  darba organizācijas izmaiņām un grozījumu 

izdarīšanu Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 

 

Izskatot neatliekamu saimniecisku, organizatorisku un līdzīga rakstura pasākumu 

veikšanu pašvaldībā,  Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājas un Smiltenes 

novada pagastu pārvalžu vadītāju priekšlikumu, dome secina, ka līdz 2024. gada 1. novembrim 

ir veicami atsevišķi pasākumi pašvaldības darba organizācijas efektivitātes nodrošināšanai: 

1) veicot reorganizāciju, pagastu un apvienību pārvaldēm nodotā pārvaldes uzdevuma - 

klientu apkalpošana, sniedzot informāciju un konsultāciju par pašvaldības sniegtajiem 

pakalpojumiem, un nododot turpmāk minētā uzdevuma izpildi pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienībai “Smiltenes novada 

bibliotēka”,  

2) veikt atsevišķus, ar darba organizācijas maiņu, saistītus pasākumus pašvaldībā, 

nododot  Palsmanes pagasta izglītības iestāžu lietvedības funkcijas izpildi Palsmanes 

pagasta pārvaldei. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 4. punktu iestādi 

reorganizē, nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, kā rezultātā iestāde 

turpina pastāvēt, savukārt, atbilstoši 27.pantam  pastarpinātās pārvaldes institucionālo sistēmu 

un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā 

atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 13.augusta atzinumu (protokols Nr.8) un 

Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2024.gada 15.augusta atzinumu (protokols Nr.9), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 4. 

punktu, 27. pantu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7. pantu, Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu aprakstu izstrādāšanas kārtība”, atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt pašvaldības iestāžu reorganizāciju nododot Smiltenes novada pagastu un pagastu 

apvienību pārvaldēm uzdoto pārvaldes uzdevumu - klientu apkalpošanu, sniedzot 

informāciju un konsultāciju par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, pašvaldības 

iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienībai  “Smiltenes 



novada bibliotēka”, kuras rezultātā, pabeidzot reorganizāciju, ar 2024.gada 1. novembri 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienība  

“Smiltenes novada bibliotēka” uzsāk pildīt klientu apkalpošanu, sniedzot informāciju un 

konsultāciju par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem. 

2. Veikt ar darba organizācijas izmaiņām saistītus pasākumus pašvaldībā, lietvedības 

funkcijas izpildi pašvaldības iestādē “Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde” 

un pašvaldības iestādē “Palsmanes pamatskola” ar 2024. gada 1. novembri uzdot veikt 

pašvaldības iestādei “Palsmanes pagasta pārvalde”. 

3. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde) ar 

2024.gada 1. novembri šādus grozījumus: 

3.1. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Bilska)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.2. grozīt amata vienībai “Vecākais bibliotekārs” (Birzuļi) nosaukumu uz “Vecākais 

bibliotekārs, klientu apkalpošanas speciālists “ (Birzuļi, Lobērģi), profesijas kods 

262202, amata saime 20.2, IIIA līmenis, 8.mēnešalgas grupa, 0,7 slodzes; 

3.3. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Blome)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.4. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Branti)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,6 slodzes; 

3.5. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Drusti)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.6. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Gaujiena)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.7. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Grundzāle)  nosaukumu uz 

“Bibliotēkas vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 

20.2. amata saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.8. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Launkalne)  nosaukumu uz 

“Bibliotēkas vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 

20.2. amata saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.9. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Palsmane)  nosaukumu uz 

“Bibliotēkas vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 

20.2. amata saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,7 slodzes; 

3.10. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Trapene)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.11. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Variņi)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze; 

3.12. grozīt amata vienībai “Bibliotēkas vadītājs” (Vidaga)  nosaukumu uz “Bibliotēkas 

vadītājs, klientu apkalpošanas speciālists”, profesijas kods 1349 32, 20.2. amata 

saime, IIIA līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1 slodze. 

4. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 0,5 slodze. 

5. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes un Smiltenes 

pagastu apvienības pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību 

“Lietvedis”, 0,6 slodzes. 

6. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Brantu un 

Launkalnes pagastu apvienības pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata 

vienību “Lietvedis”, 1,1 slodze. 



7. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Drustu pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 1 slodze. 

8. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 1 slodze. 

9. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Grundzāles pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 0,4 slodzes. 

10. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Trapenes pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 1 slodze. 

11. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 1 slodze. 

12. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Virešu pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 0,5 slodzes. 

13. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta 

pirmsskolas izglītības iestāde) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību 

“Lietvedis”, 0,25 slodzes. 

14. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes 

pamatskola) ar 2024.gada 1.novembri, izslēdzot amata vienību “Lietvedis”, 0,8 slodzes. 

15. Uzdot lēmuma 1. -14. punktā norādīto pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

vadītājiem: 

15.1. līdz 2024. gada 1. oktobrim sagatavot un iesniegt Smiltenes novada Centrālajā 

administrācijā grozījumus iestāžu un struktūrvienību nolikumos; 

15.2. informēt iestāžu un struktūrvienību darbiniekus par šajā lēmumā norādītajiem 

organizatoriskajiem un saimnieciskajiem pasākumiem pašvaldībā un nodrošināt 

darba tiesisko attiecību ar darbiniekiem noregulējumu atbilstoši Darba likumam. 

16. Par lēmuma izpildi atbild lēmuma 1.-14. punktā norādīto pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību vadītāji. 

17. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                                                                      Astrīda Harju 

 


